
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 22 SRIJEDA, 27. OŽUJKA 2024. GODINA LXX

2024.

S A D R Ž A J

GRAD PETRINJA
AKTI MANDATNE KOMISIJE

1. Izvješće o stavljanju mandata vijećnika u
mirovanje i početku obnašanja dužnosti
zamjenika člana Gradskog vijeća 621

2. Izvješće o stavljanju mandata vijećnika u
mirovanje i početku obnašanja dužnosti
zamjenika člana Gradskog vijeća 622

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

7. Odluka o davanju suglasnosti za provedbu
ulaganja na području Grada Petrinje -
REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE
CESTE U NASELJU GORA 622

8. Odluka o davanju prethodne suglasnosti
na Prijedlog izmjena i dopuna Statuta
Pučkog otvorenog učilišta Hrvatski dom
Petrinja 632

9. Odluka o dodjeli na upravljanje zgrade
Gradske munjare (lokacija u Petrinji,
Šetalište Kajetana Knežića 1) trgovačkom
društvu Poslovne zone Petrinja d.o.o. 633

10. Odluka o stavljanju izvan snage Odluke o
usvajanju Izvješća o javnom savjetovanju
u postupku donošenja Programa raspo-

laganja poljoprivrednim zemljištem u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Petrinje 633

11. Odluku o osnivanju i imenovanju Povje-
renstva za uvođenje u posjed poljopri-
vrednog zemljišta u vlasništvu Republike
Hrvatske na području Grada Petrinje 634

12. Odluka o imenovanju Povjerenstva za
prodaju poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području
Grada Petrinje 634

13. Odluka o imenovanju Povjerenstva za
zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području
Grada Petrinje 635

14. Odluka o donošenju Programa raspola-
ganja poljoprivrednim zemljištem u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području
Grada Petrinje 635

15. I. Izmjene i dopune Programa poticanja
gospodarstva, poljoprivrede i ruralnog
razvoja na području Grada Petrinje za
2024. godinu 636

GRAD PETRINJA
AKTI MANDATNE KOMISIJE

1.
Na temelju članka 5. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/10, 14/13, 
32/15, 9/18, 81/18, 15/20, 12/21 i 79/22) u svezi sa 
člankom 81. stavkom 3. Zakona o lokalnim izbori-
ma (»Narodne novine«, broj 144/12, 121/16, 98/19, 
42/20, 144/20 i 37/21), Mandatna komisija Gradskog 
vijeća Grada Petrinje sa svoje 9. sjednice održane  
14. veljače 2024. godine podnosi Gradskom vijeću na
28. sjednici sljedeće

I Z V J E Š Ć E
o stavljanju mandata vijećnika u mirovanje

i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Gradskog vijeća

I.
Gospodin Tihomir Bunjan iz Graberja kbr. 76/A, 

vijećnik Gradskog vijeća Grada Petrinje izabran sa 
kandidacijske liste stranaka 

NARODNA STRANKA - REFORMISTI - REFORMISTI
HRVATSKA SELJAČKA STRANKA - HSS
HRVATSKA STRANKA UMIROVLJENIKA - HSU
HRVATSKA KONZERVATIVNA STRANKA - HKS
osobno je, pisanim putem, dana 5. 2. 2024. godine 

izvjestio predsjednika Gradskog vijeća da svoj mandat 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Petrinje stavlja u 
mirovanje iz osobnih razloga.



Stranica 622 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

II.
Temeljem članka 81. stavka 3. Zakona o lokal-

nim izborima, ovlaštena osoba, umjesto vijećnika 
koji je svoj mandat stavio u mirovanje, a kojemu 
mandat miruje od 6. 2. 2024. godine, odredila je za 
zamjenika neizabranog kandidata g. Damira Knežića 
iz Hrastovice kbr. 288/A.

III.
Gospodin Damir Knežić sa danom 14. 2. 2024. 

godine započeo je s obnašanjem dužnosti člana 
Gradskog vijeća Grada Petrinje.

IV.
Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 

Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE
MANDATNA KOMISIJA

KLASA: 012-03/24-01/05
URBROJ: 2176-6-01-24-1
Petrinja, 14. veljače 2024.

Predsjednica
Ankica Krnjajić Magdić, v.r.

2.
Na temelju članka 5. Poslovnika Gradskog vijeća 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/10, 14/13, 
32/15, 9/18, 81/18, 15/20, 12/21 i 79/22) u svezi sa 
člankom 81. stavkom 3. Zakona o lokalnim izbori-
ma (»Narodne novine«, broj 144/12, 121/16, 98/19, 
42/20, 144/20 i 37/21), Mandatna komisija Gradskog 
vijeća Grada Petrinje sa svoje 10. sjednice održane  
26. ožujka 2024. godine podnosi Gradskom vijeću na 
29. sjednici sljedeće 

I Z V J E Š Ć E
o stavljanju mandata vijećnika u mirovanje  

i početku obnašanja dužnosti zamjenika člana 
Gradskog vijeća

I.
Gospođa Ljiljana Sigur iz Hrastovice kbr. 107, 

vijećnica Gradskog vijeća Grada Petrinje izabrana 
sa kandidacijske liste grupe birača (nositelj Ja-
senko Krovinović) osobno je, pisanim putem, dana  
25. 3. 2024. godine izvjestila predsjednika Gradskog 
vijeća da svoj mandat vijećnice u Gradskom vijeću 
Grada Petrinje stavlja u mirovanje iz osobnih razloga.

II.
Temeljem članka 81. stavka 1. Zakona o lokalnim 

izborima članovi predstavničkih tijela imaju zamjenike 
koji obnašaju tu dužnost ukoliko članu predstavničkog 
tijela mandat miruje ili prestane prije isteka vremena 
na koje je izabran. Temeljem članka 81. stavka 4. 
istog Zakona, člana predstavničkog tijela izabranog 
na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi 
sljedeći neizabrani kandidat s liste. Uvidom u pravo-
valjanu kandidacijsku listu za izbor članova Gradskog 
vijeća Grada Petrinje od 30. travnja 2021. razvidno je 
da na kandidacijskoj listi grupe birača nositelja liste 
Jasenka Krovinovića prvi slijedeći neizabrani kandi-
dat iza dosadašnje vijećnice Ljiljane Sigur, a da nije 
već član Gradskog vijeća Grada Petrinje, je Tomislav 
Milošić. Slijedom navedenog, umjesto vijećnice koja 
je svoj mandat stavila u mirovanje, a kojoj mandat 
miruje od 25. 3. 2024. godine, zamjenik u Gradskom 
vijeću Grada Petrinje je Tomislav Milošić iz Glinske 
Poljane kbr. 6.

III.
Gospodin Tomislav Milošić sa danom 26. 3. 2024. 

godine započeo je s obnašanjem dužnosti člana  
Gradskog vijeća Grada Petrinje.

 
IV.

Ovo Izvješće objavit će se u »Službenom vjesniku« 
Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE
MANDATNA KOMISIJA

KLASA: 012-03/24-01/07
URBROJ: 2176-6-01-24-1
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednica
Ankica Krnjajić Magdić, v.r.

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

7.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 23. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 29. sjednici održanoj 26. 
ožujka 2024. godine donijelo je

O D L U K U
o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja  

na području Grada Petrinje - REKONSTRUKCIJA 
NERAZVRSTANE CESTE U NASELJU GORA 

Članak 1.
Gradsko vijeće Grada Petrinje ovom Odlukom 

daje suglasnost za provedbu ulaganja u projekt na 
području Grada Petrinje, naselje Gora za investiciju 
»REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE U 
NASELJU GORA«.

Ulaganje u projekt prijavit će se na Natječaj za pro-
vedbu intervencije 73.13. Potpora javnoj infrastrukturi 
u ruralnim područjima iz Strateškog plana Zajedničke 
poljoprivredne politike Republike Hrvatske 2023.-2027. 



Broj 22 - Stranica 623»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 27. ožujka 2024.

za projekte izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih 
cesta, MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE - PROGRAM 
RURALNOG RAZVOJA. 

Članak 2.
Za prijavitelja projekta ovlašćuje se Grad Petrinja, 

Braće Hanžek 19, Petrinja, OIB: 11848400362.

Članak 3.
Sastavni dio ove Odluke je Prilog 6., Verzija 1.1. 

natječajne dokumentacije iz Natječaja navedenog u 
članku 1. stavku 2. ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03
URBROJ: 2176-6-01-24-13
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

Prilog 6
Verzija 1.1.

P R I L O G
UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIČKOG  

TIJELA JEDINICE LOKALNE SAMOUPRAVE ZA 
PROVEDBU PROJEKTA UNUTAR INTERVENCIJE 

73.13. POTPORA JAVNOJ INFRASTRUKTURI  
U RURALNIM PODRUČJIMA IZ STRATEŠKOG 

PLANA ZAJEDNIČKE POLJOPRIVREDNE  
POLITIKE REPUBLIKE HRVATSKE 2023.-2027.

OPIS PROJEKTA

1. NAZIV PROJEKTA
(navesti naziv projekta iz projektne dokumenta-
cije/građevinske dozvole ili drugog dokumenta)

_____REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE 
U NASELJU GORA______

2. KORISNIK

2.1. NAZIV KORISNIKA

GRAD PETRINJA

2.2. ADRESA KORISNIKA

IVANA GUNDULIĆA 2, 44250 PETRINJA

2.3. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE

MAGDALENA KOMES, dipl.iur.

2.4. KONTAKT PODACI

VERA KAURIN, komunalno@petrinja.hr, 099/8022376

3. OPIS PROJEKTA

3.1. VRSTA PROJEKTA
(navesti odnosi li se projekt za koji korisnik 
traži potporu unutar intervencije 73.13. na 
izgradnju nerazvrstane ceste ili rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste)

REKONSTRUKCIJA NERAZVRSTANE CESTE 

3.2. MJESTO PROVEDBE PROJEKTA

3.2.1. ŽUPANIJA PROJEKTA

Sisačko-moslavačka županija

3.2.2. GRAD/OPĆINA PROJEKTA

Petrinja

3.2.3. NASELJE/NASELJA PROJEKTA

Gora

3.2.3. KATASTARSKA OPĆINA / KATASTARSKE 
OPĆINE PROJEKTA

k.o. Gora

3.3. KRATKI OPIS I CILJEVI PROJEKTA
(ukratko opisati planirani projekt, navesti 
razloge i svrhu provedbe projekta, navesti 
ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; 
najmanje 500, a najviše 800 znakova)

Predmet ovog projekta je rekonstrukcija 1020 
metara ceste u naselju Gora pokraj Petrinje. Projekt 
obuhvaća rekonstrukciju ceste sa suvremenim kolnikom 
i pješačkom stazom, digitalizaciju javne rasvjete, ure-
đenje odvodnje, osuvremenjivanje prometnih znakova i 
opreme te ugradnju digitalnog LED info panoa. Projekt 
je u skladu s prostorno-planskom dokumentacijom 
grada Petrinje.



Stranica 624 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

Trasa ceste počinje na raskrižju s državnom ce-
stom DC37, prolazi pokraj vatrogasnog doma, crkve i 
osnovne škole, a trasa se iza osnovne škole trasa dijeli 
na 2 kraka - do zadnjih kuća u naselju i do lovačkog 
doma. Pješačke površine su predviđene u početnom 
dijelu trase do osnovne škole i ispred crkve.

Ciljevi projekta su: Osigurati preduvjete za sigurniji 
promet; Podići komunalni standard u naselju Gora; 
Pridonijeti energetskoj učinkovitosti u prometnom 
sustavu. Projekt će omogućiti valorizaciju konkretnog 
ruralnog naselja općenito kao i doprinijeti demografskoj 
obnovi i sprečavanju iseljavanja iz ruralnih područja.

3.4. OČEKIVANI REZULTATI PROVEDBE 
PROJEKTA

3.4.1. Očekivani rezultati i mjerljivi indikatori
(navesti očekivane rezultate u odnosu na 
početno stanje prije provedbe projekta i 
mjerljive indikatore očekivanih rezultata za 
svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 400, 
a najviše 800 znakova)

Očekivani rezultati su: 1. Rekonstruirano 1020 
metara nerazvrstane ceste u naselju Gora (Petrinja). 
Trenutno postojeće stanje karakterizira makadamski 
put s dijelovima bez uređene oborinske odvodnje, 
bez pješačke staze i adekvatne rasvjete. Makadamski 
kolnik nije primjereno vitoperen pa se zbog toga voda 

zadržava na kolniku ili u posteljici ceste što doprinosi 
njenoj degradaciji i propadanju. 2. Uspostava pametne 
javne rasvjete s daljinskim upravljanjem svih povezanih 
rasvjetnih točaka pomoću korisničkog sučelje koje je u 
»oblaku« i senzorima za osnovne atmosferske parame-
tre (kvaliteta zraka, čestice, temperatura, vlažnost…) 
i kontrolerima protoka prometa (radar, detekcija pro-
meta na osnovi grupa: pješaci, bicikli, motori, osobna 
vozila, kamionski promet). 3. Postavljen digitalni LED 
info pano za prikaz svih parametara prikupljenim sa 
pametnim senzorima javne rasvjete.

3.4.2. Duljina nerazvrstane ceste u metrima prema 
Glavnom projektu

a) Duljina postojeće ceste prije provedbe projek-
ta:    _____3570_______ m
(u slučaju izgradnje nove nerazvrstane ceste 
upisati 0)

b) Duljina ceste/dionice koja je predmet projek-
ta:    _____1020_______ m
(upisati duljinu ceste koja je glavnim projektom 
predviđena za izgradnju/rekonstrukciju)

c) Ukupna duljina ceste nakon provedbe projek-
ta:    _____3570________ m
(u slučaju rekonstrukcije (dogradnje) ceste, 
upisati ukupnu duljinu ceste - zbroj duljina pod 
a i b, a u slučaju izgradnje nove nerazvrstane 
ceste, upisati duljinu pod b)

3.4.3. Uvođenje digitalizacije provedbom projekta

Ako je odgovor na oba prethodna pitanja »DA«:
- Opisati na koji način će se koristiti planirana 

automatizacija/digitalizacija u sklopu građevine, 
odnosno na koji način radovi, oprema i insta-
lacije predviđeni projektom omogućuju novu 
automatizaciju, digitalizaciju, robotizaciju i/ili 
bilježenje/praćenje parametara nakon proved-
be projekta. Navesti dijelove i opise/tehnička 
rješenja iz tekstualnog/grafičkog dijela Glavnog 
projekta u kojima je predviđena/projektirana 
automatizacija/digitalizacija.

Glavnim projektom (Mapa 1 Građevinski projekt, 
str. 75) predviđeno je postavljanje opreme koja je sa-

stavni dio ceste sukladno članku 4. Zakona o cestama 
koje je detaljno raspisano u Mapi 2 Elektrotehnički 
projekt digitalizacije javne rasvjete od stranice 42. 
Javna rasvjeta je projektirana kao pametna LED 
javna rasvjeta, gdje će sve svjetiljke biti međusobno 
umrežene bežičnim putem, i gdje će se uz dodatne 
senzore ugrađenim na pojedinim svjetiljkama omo-
gućiti regulacija osvijetljenosti u ovisnosti o prometu, 
dobu dana, vremenskim prilikama, te će biti omogu-
ćeno bilježenje količine i vrste prometa, te mjerenje 
potrošnje električne energije, kao i mjerenje kvalitete 
zraka, a podaci će se prenositi putem GPRS/LTE veze 
u Cloud, a prikaz podataka će biti omogućen putem 



Broj 22 - Stranica 625»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 27. ožujka 2024.

korisničkog web sučelja, te na digitalnom LED info 
displayu, postavljenom uz cestu. Digitalni LED info 
display smješten je pored prometnice i služi za prikaz 
svih parametara prikupljenim sa pametnim senzorima 
javne rasvjete (kvaliteta zraka - čestice tvari, VOC, 
NOx, vlažnost, temperatura, točno vrijeme…). Izvedbom 
pametne LED javne rasvjete na rekonstruiranoj cesti 
ekonomski je prihvatljivija u smislu uštede električne 
energije te u samom održavanju svjetiljke. Razlog 
tome je što LED rasvjeta ima puno duži životni vijek 
te nije potrebno raditi intervencije održavanja neko-
liko puta godišnje. Postavljanje nove pametne javne 
rasvjete s udaljenim upravljanjem regulira se javna 
rasvjeta, smanjuje se intenzitet svjetlosnog toka, čime 
se smanjuje potrošnja električne energije, produžuje 
vijek trajanja žarulja, olakšava održavanje sustava. 
U konačnici smanjuju se troškovi održavanja javne 
rasvjete koji su direktan trošak Grada Petrinje koji je 
upravitelj cestom. Postavljanjem senzora za praćenje 
rad rasvjetnih tijela smanjuje se broj izlazaka radnika 
na teren i pregleda istih što olakšava održavanje i 
upravljanje sustavom javne rasvjete nakon provedbe 

projekta. Senzori rasvjetnih tijela koji su prilagođeni 
za regulaciju svjetlosnog snopa u odnosu na doba 
dana, vremenske uvjete pridonose uštedi potrošnje 
energije. Dodatnim elementima koji čine pametnu javnu 
rasvjetu osigurat će se nadzor potrošnje električne 
energije u cilju ekonomičnog upravljanja potrošnjom, 
dodati mogućnost detekcije kvarova i nepravilnosti u 
radu sustava, a omogućit će se i efikasnije upravlja-
nje javnom rasvjetom. Istraživanja su pokazala kako 
postavljanjem pametne javne rasvjete može se ušte-
djeti i do 50% energije. Korištenjem informacijskih i 
komunikacijskih tehnologija poboljšat će se kvaliteta 
komunalnih usluga i njihova energetska učinkovitost.

- Navesti grupe radova/instalacija/opreme i stavke 
radova/instalacija/opreme iz Troškovnika projek-
tiranih radova/instalacija/opreme sa cijenama u 
kojima je predviđena automatizacija/digitalizacija 
u sklopu građevine.

Procijenjena vrijednost radova koja se odnosi na 
korištenje digitalizacije unutar projekta definirana je 
Troškovnikom Mapa II Elektrotehnički projekt u iznosu 
od 94.641,25 eura s uključenim PDV-om.

R.br: Opis stavke jed. 
mjera količina jedinična 

cijena
ukupna 
cijena

A. ELEKTROTEHNIČKI RADOVI U SKLOPU GRAĐEVINSKIH 
RADOVA

1. Dobava, isporuka i polaganje u već iskopani rov, te u prodor 
ispod prometnice zaštitnih cijevi, komplet sa spojnicama, če-
povima te ostalim potrošnim materijalom:
- UKC/TPE fi200 m 90,00 16,00 1.440,00
- PEHD fi110 m 110,00 8,80 968,00
- PEHD fi50 m 580,00 5,30 3.074,00
- PVC polucijevi fi200 (za zaštitu postojećih instalacija) m 90,00 20,00 1.800,00

2. Dobava, isporuka i polaganje u već iskopani rov pocinčane 
čelične trake za uzemljenje FeZn 25 x 4 mm

m 410,00 6,50 2.665,00

3. Izrada izvoda za uzemljenje na mjestu ormara javne rasvjete, 
te izrada izvoda za uzemljenje rasvjetnih stupova i info dis-
playa, izvedeno pocinčanom trakom FeZn 25 x 4 mm L=1,5m, 
te spajanjem na već položenu traku FeZn 25 x 4 mm. Spoj 
izvesti križnom spojnicom, te spoj zaliti bitumenom.

kom 13,00 16,00 208,00

4. Dobava, isporuka i polaganje GALL štitnika u iskopani rov kom 410,00 0,70 287,00
5. Dobava, isporuka i polaganje trake za upozorenje m 410,00 0,40 164,00
B. ELEKTROTEHNIČKI RADOVI I MATERIJAL
1. Dobava, isporuka i montaža u postojeći elektro ormar javne 

rasvjete SPMO-JR dodatnih zaštitnih elemenata, te prespajanje 
ormara sukladno jednopolnoj shemi

kompl 1,00 500,00 500,00

- RCD sklopka 40/4/0, 03A, 10kA kom 1,00
- osigurači NV00 20A kom 12,00
- mikrosklopka za vrata ormara 230V kom 1,00
- radovi na prespajanju i ožičenju, komplet sa označavanjem 

i izradom sheme izvedenog stanja
kom 1,00

2. Dobava, isporuka i polaganje u zaštitne cijevi i zemljani rov 
kabela za napajanje stupova javne rasvjete:
- NAYY 4 x 16 mm2 m 720,00 8,00 5.760,00

3. Nabava i prijevoz cestovne asimetrične LED svjetiljke metalik 
sive boje s kućištem izrađenim od tlačno lijevanog aluminija. 
Nazivni napon 230 V, nazivna frekvencija 50 Hz, cosφ ≥ 0,95, 
klasa zaštite II, stupanj zaštite min. IP66, min. IK08, LED mo-
dul max. 40 W na početku životnog vijeka. Svjetlosni tok min. 
4600lm na max 3000K, CRI > 70, napajanje LED modula ugra-

kom 8,00 380,00 3.040,00



Stranica 626 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

R.br: Opis stavke jed. 
mjera količina jedinična 

cijena
ukupna 
cijena

đeno u svjetiljku. Otpornost na udarni napon 10 kV 1,2/50µs. 
Svjetlosni tok CLO konstantan tijekom životnog vijeka svjetiljke. 
Svjetiljka sa asimetričnom širokom svjetlosnom karakteristikom 
za ceste i trgove, opremljene standardiziranim 4 pinskim Zhaga 
sučeljem. Životni vijek min. 100000 h pri L97/B10, svejtiljka 
posjeduje certifikate CE, ENEC, ENEC+. Mogućnost podeša-
vanja nagiba svjetiljke 0°, 5°, 10°, 15°. Mogućnost montaže 
na stup sa završetkom 60, 76 mm ili krak sa završetkom 42, 
60 mm. Težina max 3,6 kg. Temperaturni raspon -40…+50°C. 
Dimenzije cca 448 x 220 x 87 mm (+-10%). 

4. Nabava i prijevoz cestovne asimetrične LED svjetiljke metalik 
sive boje s kućištem izrađenim od tlačno lijevanog aluminija. 
Nazivni napon 230 V, nazivna frekvencija 50 Hz, cosφ ≥ 0,95, 
klasa zaštite II, stupanj zaštite min IP66, min IK08, LED modul 
max 46W na početku životnog vijeka. Svjetlosni tok min. 6440lm 
na max 3000K, CRI > 70, napajanje LED modula ugrađeno u 
svjetiljku. Otpornost na udarni napon 10 kV 1,2/50µs. Svjetlosni 
tok CLO konstantan tijekom životnog vijeka svjetiljke. Svjetilj-
ka sa asimetričnom širokom svjetlosnom karakteristikom za 
ceste i trgove, opremljene standardiziranim 4 pinskim Zhaga 
sučeljem. Životni vijek min 100000 h pri L97/B10, svjetiljka 
posjeduje certifikate CE, ENEC, ENEC+. Mogućnost podeša-
vanja nagiba svjetiljke 0°, 5°, 10°, 15°. Mogućnost montaže 
na stup sa završetkom 60, 76 mm ili krak sa završetkom 42, 
60 mm. Težina max 3,6 kg. Temperaturni raspon -40…+50°C. 
Dimenzije cca 448 x 220 x 87 mm (+-10%)

kom 12,00 380,00 4.560,00

5. Nabava i prijevoz cestovne asimetrične LED svjetiljke metalik 
sive boje s kućištem izrađenim od tlačno lijevanog aluminija. 
Nazivni napon 230 V, nazivna frekvencija 50 Hz, cosφ ≥ 0,95, 
klasa zaštite II, stupanj zaštite min IP66, min IK08, LED modul 
max 27W na početku životnog vijeka. Svjetlosni tok min. 3780lm 
na max 3000K, CRI > 70, napajanje LED modula ugrađeno u 
svjetiljku. Otpornost na udarni napon 10 kV 1,2/50µs. Svjetlosni 
tok CLO konstantan tijekom životnog vijeka svjetiljke. Svjetilj-
ka sa asimetričnom širokom svjetlosnom karakteristikom za 
ceste i trgove, opremljene standardiziranim 4 pinskim Zhaga 
sučeljem. Životni vijek min 100000 h pri L97/B10, svjetiljka 
posjeduje certifikate CE, ENEC, ENEC+. Mogućnost podeša-
vanja nagiba svjetiljke 0°, 5°, 10°, 15°. Mogućnost montaže 
na stup sa završetkom 60, 76 mm ili krak sa završetkom 42, 
60 mm. Težina max 3,6 kg. Temperaturni raspon -40…+50°C. 
Dimenzije cca 448 x 220 x 87 mm. (+-10%)

kom 4,00 380,00 1.520,00

6. Nabava i prijevoz cestovne asimetrične LED svjetiljke metalik 
sive boje s kućištem izrađenim od tlačno lijevanog aluminija. 
Nazivni napon 230 V, nazivna frekvencija 50 Hz, cosφ ≥ 0,95, 
klasa zaštite II, stupanj zaštite min IP66, min IK08, LED modul 
max 50W na početku životnog vijeka. Svjetlosni tok min. 7000lm 
na max 3000K, CRI > 70, napajanje LED modula ugrađeno u 
svjetiljku. Otpornost na udarni napon 10 kV 1,2/50µs. Svjetlosni 
tok CLO konstantan tijekom životnog vijeka svjetiljke. Svjetilj-
ka sa asimetričnom širokom svjetlosnom karakteristikom za 
ceste i trgove, opremljene standardiziranim 4 pinskim Zhaga 
sučeljem. Životni vijek min 100000 h pri L97/B10, svjetiljka 
posjeduje certifikate CE, ENEC, ENEC+. Mogućnost podeša-
vanja nagiba svjetiljke 0°, 5°, 10°, 15°. Mogućnost montaže 
na stup sa završetkom 60, 76 mm ili krak sa završetkom 42, 
60 mm. Težina max 3,6 kg. Temperaturni raspon -40…+50°C. 
Dimenzije cca 448 x 220 x 87 mm (+-10%)

kom 5,00 380,00 1.900,00

7. Dobava, isporuka i montaža čeličnih vruće pocinčanih okru-
glih rasvjetnih stupova visine 8 m, za drugu vjetrovnu zonu, 
sa podnožjem opremljenim temeljnom pločom za montažu na 
betonski temelj, vrha promjera 60 mm i dužine 100 mm na koji 
se montira svijetiljka, sa pocinčanim vijkom za uzemljenje, 
otvorom i vratašcima za ugradnju priključnog ormarića, sa 
pocinčanim temeljnim vijcima.

kom 12,00 880,00 10.560,00



Broj 22 - Stranica 627»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 27. ožujka 2024.

R.br: Opis stavke jed. 
mjera količina jedinična 

cijena
ukupna 
cijena

8. Dobava, isporuka i montaža čeličnog nosača i stupa za LED 
info display, specificiran u stavci 23.

kom 1,00 5.000,00 5.000,00

9. Dobava, isporuka i montaža na rasvjetni stup konzole za 
montažu svjetiljke:
- konzola l=1,5 m za metalni stup kom 8,00 140,00 1.120,00
- konzola l=1,5 m za betonski stup kom 2,00 145,00 290,00
- konzola l=2,0 m za betonski stup kom 6,00 170,00 1.020,00
- konzola l=3,0 m za betonski stup kom 3,00 230,00 690,00

10. Dobava, isporuka i montaža materijala za spajanje svjetiljki na 
postojeći zračni kabel - spojnice za SKS kabel

kom 15,00 20,00 300,00

11. Označavanje stupova pločicom - standardiziranom elipsoidnom, 
sa podacima o ulici i stupu. Stavka obuhvaća sav rad, opremu 
i materijal potreban za potpuno dovršenje stavke. Obračun je 
po komadu. 

kom 12,00 10,00 120,00

12. Dobava, isporuka i montaža razdjelnice rasvjetnog stupa, sa 
3 osigurača C10A

kom 12,00 96,00 1.152,00

13. Dobava, isporuka, polaganje unutar rasvjetnog stupa, od razdj-
lenice do svjetiljke, kabela položenog u zaštitnu cijev CSS 20:
- NYY-J 3 x 2,5 mm3 m 120,00 3,00 360,00
- CSS 20 m 120,00 2,50 300,00

14. Izrada spoja kabela 4 x 16 mm2 unutar rasvjetnih stupova, te 
unutar ormara javne rasvjete

kom 14,00 40,00 560,00

15. Izrada spoja kabela 3 x 2,5 mm2 unutar rasvjetnih stupova, u 
stupnoj razdjelnici i svjetiljci

kom 12,00 20,00 240,00

16. Dobava isporuka i montaža vodiča P/F-Y 6 mm2, duljine 0,5 m, 
za premoštenje stupne razdjelnice na tijelo rasvjetnog stupa. 
Komplet sa stopicama

kom 12,00 16,00 192,00

Instalacije pametnog upravljanja rasvjetom
17. Dobava i ugradnja: Zhaga kompatibilni kontroler svjetiljaka. 

Ugradnja na Zhaga utičnicu. Enkriptirana bežična komunikacija. 
GPS modul za sinkronizaciju vremena i automatsko određiva-
nje pozicije i lokacije. Potpuno podesivi profili redukcije prema 
vremenu, radnim danima ili podacima senzora. Automatsko 
podešavanje prema dnevnom svjetlu. DALI i DALI-2 sučelje. 
Podrška za senzore pokreta i D4i drivere. Integrirani senzor 
kvalitete zraka aktivno prati i automatski prikuplja kritične 
parametre kvalitete zraka: čestice tvari, VOC, NOx, vlažnost i 
temperaturu. Integracije sa cloud baziranim web sučeljem putem 
globalne eSIM kartice. Kućište od polikarbonata, transparentno 
sive boje. Vanjskih dimenzija cca Ø 81,5 x 32,5 mm. Nominalni 
napon 24 VDC, operativna temperatura -40 do +85°C. Stupanj 
zaštite min. IP66. Radio frekvencija od 2.420 do 2.480 GHz, 
maksimalne snage 14 dBm, osjetiljvosti od -97 do -92 dBm. 
Certifikati: CE, RoHS. Otpornost na plamen, UL 94 V-0

kom 1,00 500,00 500,00

18. Dobava i ugradnja: Zhaga kompatibilni kontroler svjetiljaka. 
Ugradnja na Zhaga utičnicu. Enkriptirana bežična komunika-
cija. Potpuno podesivi profili redukcije prema vremenu, radnim 
danima ili podacima senzora. Automatsko podešavanje prema 
dnevnom svjetlu. DALI i DALI-2 sučelje. Podrška za senzore 
pokreta i D4i drivere. Integriran temperaturni i svjetlosni sen-
zor. Mogućnost integracije sa cloud baziranim web sučeljem. 
Kućište od polikarbonata, transparentno sive boje. Vanjskih 
dimenzija cca Ø 81,5 x 32,5 mm. Nominalni napon 24 VDC, 
operativna temperatura -40 do +85°C. Stupanj zaštite min. 
IP66. Radio frekvencija od 2.420 do 2.480 GHz, maksimalne 
snage 14 dBm, osjetiljvosti od -97 do -92 dBm. Certifikati: CE, 
RoHS. Otpornost na plamen, UL 94 V-0.

kom 20,00 180,00 3.600,00

19. Dobava i ugradnja: Zhaga kompatibilni kontroler svjetiljaka 
sa zakretnim PIR senzorom. Ugradnja na Zhaga utičnicu. 
Enkriptirana bežična komunikacija. Potpuno podesivi profili 
redukcije prema vremenu, radnim danima ili podacima sen-
zora. Automatsko podešavanje prema dnevnom svjetlu. DALI 
i DALI-2 sučelje. Podrška za senzore pokreta i D4i drivere.

kom 2,00 450,00 900,00



Stranica 628 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

R.br: Opis stavke jed. 
mjera količina jedinična 

cijena
ukupna 
cijena

Integriran temperaturni i svjetlosni senzor. Mogućnost integracije 
sa cloud baziranim web sučeljem. Kućište od polikarbonata, 
transparentno sive boje. Visina ugradnje 0-6 m ili 6-12 m. 
Vanjskih dimenzija Ø 80 x 60 mm. Nominalni napon 24 VDC, 
operativna temperatura -40 do +85°C. Stupanj zaštite IP66. 
Radio frekvencija od 2.420 do 2.480 GHz, maksimalne snage 
14 dBm, osjetiljvosti od -97 do -92 dBm. Certifikati: CE, RoHS. 
Otpornost na plamen, UL 94 V-0

20. Dobava i ugradnja: Zhaga kompatibilni kontroler svjetiljaka. 
Ugradnja na Zhaga utičnicu. Enkriptirana bežična komunikacija. 
GPS modul za sinkronizaciju vremena i automatsko određiva-
nje pozicije i lokacije. Potpuno podesivi profili redukcije prema 
vremenu, radnim danima ili podacima senzora. Automatsko 
podešavanje prema dnevnom svjetlu. DALI i DALI-2 sučelje. 
Podrška za senzore pokreta i D4i drivere. Integriran temperaturni 
i svjetlosni senzor. Mogućnost integracije sa cloud baziranim 
web sučeljem. Kućište od polikarbonata, transparentno sive 
boje. Vanjskih dimenzija Ø 81,5 x 32,5 mm. Nominalni napon 
24 VDC, operativna temperatura -40 do +85°C. Stupanj zaštite 
IP66. Radio frekvencija od 2.420 do 2.480 GHz, maksimalne 
snage 14 dBm, osjetiljvosti od -97 do -92 dBm. Certifikati: CE, 
RoHS. Otpornost na plamen, UL 94 V-0

kom 1,00 240,00 240,00

21. Dobava i ugradnja: Zhaga kompatibilni kontroler svjetiljaka. 
Ugradnja na Zhaga utičnicu. Detekcija pokreta sa 2 rada-
ra dometa za pješake i bicikliste do 25 m, automobila do  
70 m, kamiona i autobusa do 100 m u oba smjera. Enkriptirana 
bežična komunikacija. Potpuno podesivi profili redukcije pre-
ma vremenu, radnim danima ili količini prometa. Automatsko 
podešavanje prema dnevnom svjetlu. DALI i DALI-2 sučelje. 
Podrška za senzore pokreta i D4i drivere. Integriran temperaturni 
i svjetlosni senzor. Mogućnost integracije sa cloud baziranim 
web sučeljem. Kućište od polikarbonata, transparentno sive 
boje. Vanjskih dimenzija cca Ø 80 x 62,5 mm. Nominalni na-
pon 24 VDC, operativna temperatura -20 do +60°C. Stupanj 
zaštite min. IP66. Radio frekvencija od 2.420 do 2.480 GHz, 
maksimalne snage 14 dBm, osjetiljvosti od -97 do -92 dBm. 
Certifikati: CE, RoHS.

kom 4,00 440,00 1.760,00

22. Dobava i ugradnja: Senzor pokreta, sa radarom, LightRadar 
senzor, obujmica za montažu na stup. Koristi radar tehnologiju 
za praćenje objekata, sa ugrađenim algoritmima može razli-
kovati pješake, bicikliste, motocikle, aute, kamione i vlakove. 
Radio frekvencija od 2.420 do 2.480 GHz, maksimalne snage 
8 dBm. Osjetljivost prijemnika -97 do -92 dBm. Operativna 
temperatura -25 do +80°C. Dimenzija cca 122 x 208 x 82 mm. 
Certifikati: CE, RoHS. Po sigurnosnom standardu EN 62368-1 
2014 + AC: 2015.

kom 1,00 480,00 480,00

23. Dobava isporuka i montaža, te puštanje u rad digitalnog LED 
displaya, vanjskih dimenzija 4,0 m x 2,0 m (ŠxV), slijedećih 
karakteristika:
- aluminijsko kućište
- LED tehnologija InGaN »ultra bright« SMD LED,
- broj boja: 16-bit po boji x3 = 48 bita
- automatska regulacija osvjetljenja 16 bita
- automatska kolor korekcija, auto gama korekcija
- adresiranje, gama korekcija i kalibracija svake LED diode 

posebno
- rezolucija 5 mm pixel
- radno područje -10 + 60°C
- bežično upravljanje WiFi, neograničen udaljenost
- zaštita od prenapona i strujnog udara
- video ulazi DVI, HDMI
- prikaz visokokvalitetnog video sadržaja u Full HD rezoluciji

kompl 1,00 16.000,00 16.000,00



Broj 22 - Stranica 629»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 27. ožujka 2024.

R.br: Opis stavke jed. 
mjera količina jedinična 

cijena
ukupna 
cijena

- mogućnost prikaza komercijalnih i gradskih informacija, 
temperature zraka, tlak zraka, vlažnost zraka, brzinu vjetra, 
vremensku prognozu, kvalitetu zraka, točno vrijeme, datum, 
brzinu kretanja vozila...

U cijenu uračunata sva oprema potrebna za rad: LED display, 
kontroler, mini PC, software.

24. Programiranje sustava digitalizacije javne rasvjete. Parametri-
ranje sustava nadzora i kontrole. Usklađivanje sustava javne 
rasvjete sa Pravilnikom o zonama rsvijetljenosti, dopuštenim 
vrijednostima rasvjetljavanja i načinima upravljanja rasvjetom, 
te glavnim projektom, parametriranje pojedinih svjetiljki i kontro-
lera, umrežavanje svjetiljki, podešavanje osvjetljenja rasvjete, 
integracija na cloud bazirano web sučelje, te puštanje u rad.

kom 1,00 1.200,00 1.200,00

C. TEHNIČKA DOKUMENTACIJA I ATESTI
1. Funkcionalno ispitivanje instalacije i puštanje u pogon kompl 1,00 243,00 243,00
2. Ispitivanje i mjerenje instalacije od strane ovlaštene osobe, te 

izrada zapisnika i protokola za:
kompl 1,00 500,00 500,00

- mjerenje otpora uzemljenja
- zaštita od indirektnog dodira
- izjednačenje potencijala
- mjerenje izolacijskog otpora
- mjerenje osvijetljenosti

3. Izrada i isporuka projekta izvedenog stanja kompl 1,00 500,00 500,00
SVEUKUPNO: (bez 

PDV-
a):

75.713,00

- Analiza opcije »Nema promjene - Business as 
usual«. Opisati varijantu kada se projektom ne 
bi uvodila automatizacija/digitalizacija procesa, 
to jest navesti različite učinke projekta kada 
radovi, oprema i instalacije u sklopu projekta ne 
bi obuhvaćali novu automatizaciju, digitalizaciju, 
robotizaciju i/ili bilježenje/praćenje parametara 
nakon provedbe projekta.

Projektom rekonstrukcije ceste može se izvesti 
javna rasvjeta bez dodatnih energetskih svojstava i 
osuvremenjene opreme za njeno upravljanje i kontrolu, 
kao i dodatnih senzora i kontrola za vanjske učinke i 
praćenje prometa. Nakon provedbe projekta troškovi 
održavanja bili bi veći što uključuje veći broj izlazaka 
na teren za tehnički pregled rasvjetnih tijela i detekciju 
kvarova, povećani troškovi za električnu energiju bez 
ugrađenih senzora za regulaciju rasvjete. U opciji 
»Nema promjene - Business as usual« bez uvođenja 
digitalizacije projektom Rekonstrukcija nerazvrstane 
ceste u naselju Gora kroz uspostavu pametne javne 
rasvjete troškovi održavanja bi bili znatno veći te bi 
postavljena javna rasvjeta zadovoljavala primarnu 
funkciju osiguravanja prometa ljudi i vozila noću, a 
sekundarna isticanje ambijentalnosti prostora izve-
dene na način da ne ugrožava sigurnost prometa i ne 
uzrokuje svjetlosno onečišćenje.

- Procijenjeni iznos radova/instalacija/opreme 
koji se odnosi na korištenje automatizacije/
digitalizacije procesa unutar projekta
(navesti procijenjenu vrijednost navedenih ra-
dova/instalacija/opreme s PDV-om temeljem 
projektno-tehničke dokumentacije i troškovnika)

Procijenjena vrijednost radova koja se odnosi na 
korištenje digitalizacije unutar projekta definirana je 
Troškovnikom Mapa II Elektrotehnički projekt u iznosu 
od 94.641,25 eura s uključenim PDV-om. 

Napomene:
Podaci iz ove točke, iz Glavnog projekta i iz Troš-

kovnika projektiranih radova/instalacija/opreme sa 
cijenama uzet će se u obzir prilikom provjere ostvarenja 
bodova na kriteriju odabira »Uvođenje digitalizacije 
provedbom projekta« iz Priloga 2. Pravilnika.

Navedeni radovi, oprema i instalacije moraju biti u 
vrijednosti od najmanje 10% ukupne vrijednosti prihvat-
ljivih troškova bez općih troškova prilikom podnošenja 
prvog dijela zahtjeva za potporu, a prilikom podnošenja 
drugog dijela zahtjeva za potporu ne smiju biti manji 
od 8% ukupne vrijednosti prihvatljivih troškova bez 
općih troškova kako bi korisnik ostvario bodove za 
navedeni kriterij odabira.

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA
(navesti u mjesecima planirano trajanje pro-
vedbe projekta za koji se traži javna potpora)

____13 mjeseci__________________________

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI PROJEKTA
(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u 
svrhu provedbe projekta; 300 do 800 znakova)

Projekt uključuje aktivnosti potrebne za provedbu 
projekta:



Stranica 630 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

1. Upravljanje i administracija. Uspostava pro-
jektnog tima Korisnika za praćenje provedbe i 
osiguranje uspješnog povlačenja sredstava.

2. Provedba postupaka nabave za izvođenje radova 
i nadzore. Korisnik će koristi vanjsku uslugu 
za pripremu dokumentacije za nadmetanje i 
provedbu postupka javne nabave putem EOJN 
sustava.

3. Izvođenje građevinskih radova sukladno projektnoj 
dokumentaciji i troškovniku. Praćenje realizacije 
ugovora s izvođačima radova i nadzorima.

4. Ishođenje uporabne dozvole. Nakon izvođenja 
radova ishodit će se potrebna dokumentacija 
za korištenje rekonstruirane ceste.

5. Vidljivost i informiranje - provođenje informativne 
kampanje putem digitalnih medija, postavljanje 
informativne ploče.

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI
(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje 
su već provedene u svrhu realizacije projek-
ta. Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni 
odnosi, izrađen je glavni projekt/elaborat za-
štite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/
građevinska dozvola/akt prema propisima 
kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/
uvjeti, potvrde i suglasnosti javno-pravnih 
tijela, ostale pripremne aktivnosti.)

Za potrebe provedbe projekta izrađen je Glavni 
projekt sa svim uvjetima javno pravnih tijela, ishođenje 
Građevinske dozvole je u tijeku te će ista biti ishođena 
do trenutka prijave na natječaj, ishođeno je Mišljenje 
izdano od Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja 
kojim se dokazuje da za planirani zahvat nije potrebno 
provesti postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja 
zahvata na okoliš niti postupak ocjene prihvatljivosti 
zahvata za ekološku mrežu. Imovinsko-pravni odnosi 
su riješeni, vlasnik predmetne ceste je Grad Petrinja.

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA
(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno 
Glavnom projektu, procjeni troškova, troškov-
niku projektiranih radova/instalacija/opreme, 
uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, 
opće troškove i PDV, u skladu s tablicom »Plan 
nabave/Tablica troškova i izračuna potpore«)

Ukupna vrijednost projekta iznosa 936.759,70 eura 
s iskazanim PDV-om sa svom prihvatljivim troškovima. 
Grad Petrinja se nalazi u V. skupini jedinca lokalne 
samouprave po indeksu razvijenosti te ostvaruje 90% 
vrijednosti potpore od ukupno prihvatljivog ulaganja 
od 861.251,19 eura u granicama materijalnih troškova 
i općih troškova. 

Ukupno prihvatljivi troškovi Iznos troškova (eur) Prihvatljivi ukupni 
iznos

Troškovi rekonstrukcije ceste 782.955,63 782.955,63
Opći troškovi 153.804,07 78.295,56
Glavni projekt s troškovnicima 25.625,00
Usluge pripreme i provedbe nabave 15.000,00
Usluge upravljanja projektom 15.000,00
Projektantski nadzor 15.000,00
Stručni nadzor 21.899,96
Konzervatorski nadzor 26.279,11
Arheološki nadzor 33.000,00
Geodetske usluge 2.000,00
Ukupni troškovi projekta 936.759,70 861.251,19

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI
(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/
interesne skupine projekta te popuniti Izjavu 
korisnika o javnoj upotrebi/korištenju projekta 
te dostupnosti predmeta projekta pojedincima, 
stanovništvu i interesnim skupinama iz točke 
9. ovog Priloga)

Ciljne skupine: stanovnici naselja Gora, djeca školske 
dobi, učitelji i drugi zaposlenici i posjetitelji osnovne 
škole, članovi lovačkog društva »Srna« Gora, članovi 
dobrovoljnog vatrogasnog društva, posjetitelji crkve.

Krajnji korisnici: stanovnici grada Petrinje, turisti i 
posjetitelji grada Petrinje i naselja Gora.

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 
SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA
(navesti na koji način će ciljevi projekta i oče-
kivani rezultati projekta doprinijeti području u 
kojem se planira provedba projekta odnosno 
koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i 
krajnje korisnike; najmanje 300, a najviše 
800 znakova)

Poboljšanjem komunalnog standarda u naselju 
Gora doprinijet će se kvaliteti življenja u spomenutom 
naselju, utječe se na sprečavanje iseljavanja iz ruralnih 
područja, a time i stvaraju preduvjeti za lokalni gos-
podarski razvoj. U naselju Gora ima 232 stanovnika, 
od čega 30 djece do 14 godina starosti. Cesta prolazi 
pored osnovne škole koju pohađaju stanovnici nase-



Broj 22 - Stranica 631»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 27. ožujka 2024.

lja Gora te je neophodno osigurati promet kroz nove 
prometnice i prateću infrastrukturu. Cesta se nalazi 
ispred Crkve Blaženoj Djevici Mariji koja je proglašena 
Gospinim svetištem te svake godine veliki broj vjer-
nika i hodočasnika posjećuje ovo mjesto. Također se 
u naselju uz cestu obnavlja srušena kuća u potresu 
koja je u vlasništvu Biskupije koja je pojedinačno za-
štićeno kulturno dobro, a koja će služiti kao starački 
dom za svećenike. Uz to na istoj lokaciji nalazi se i 
vatrogasni dom koje je mjesto rada dobrovoljnog va-
trogasnog društva. Na samom početku nerazvrstane 
ceste od ulaza s državne ceste nalazi se i mali trg 
koji je okupljalište stanovnika naselja Gora. Jedan 
krak planirane rekonstruirane ceste vodi do lovačkog 
doma koji broji preko 85 članova. Rekonstrukcijom 
ceste povećat će se sigurnost prometa za stanovnike, 
prvenstveno djecu, kao i ostale stanovnike i interesne 
skupine te brojne turiste. 

5. FINANCIJSKI KAPACITET KORISNIKA

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
PROJEKTA
(prikazati dinamiku financiranja projekta po godi-
nama planirane provedbe do potpune realizacije i 
funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane 
izvore sredstava potrebne za provedbu projekta)

Projekt će se provoditi kroz razdoblje od dvije godi-
ne uključujući aktivnosti nabave, izvođenja radova do 
potpune realizacije projekta i slanja završnih izvješća. 
Planirani izvori sredstava za provedbu projekta su 
bespovratna sredstva kroz intervenciju 73.13. (90% 
vrijednosti projekta) i vlastita sredstva Prijavitelja iz 
proračuna Grada Petrinje. Ukupna vrijednost projek-
ta je 936.759,70 eura. Vlastita sredstva u iznosu od 
161.633,63 eura su osigurana u Proračunu za 2024. 
godinu s projekcijama u 2025. i 2026. godini na stav-
kama Kapitalni projekt K400003 PROJEKTIRANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA i Kapitalni projekt K400004 
GRAĐENJE NERAZVRSTANIH CESTA. 

6. LJUDSKI KAPACITETI KORISNIKA
(navesti dosadašnja iskustva korisnika u pro-
vedbi sličnih projekata, te ljudske kapacitete 
za provedbu planiranog projekta, odnosno broj 
osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 
provedbi planiranog projekta; navesti broj osoba 
i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, 
članovi ili volonteri korisnika ili druge pravne/
fizičke osobe koje sudjeluju/će sudjelovati u pri-
premi i provedbi projekta do potpune realizacije 
i funkcionalnosti projekta; ako će u provedbi 
projekta sudjelovati druga pravna/fizička osoba 
koja će tek kasnije biti poznata korisniku, opisati 
navedeno na općeniti način)

Prijavitelj je Grad Petrinja, jedinica lokalne samo-
uprave u Sisačko-moslavačkoj županiji. Grad obavlja 
djelatnost »Opće djelatnosti javne uprave«. Grad 
Petrinja je u proteklih 5 godina pripremio i proveo 
veliki broj različitih projekata iz područja komunal-

ne, prometne i društvene infrastrukture te turizma i 
obnove kulturno - povijesne baštine. Neki od dosad 
provedenih projekata velikih vrijednosti su: Unaprje-
đenje infrastrukture za predškolski i školski uzrast 
djece vrijednosti 5.381.659,09 eura; Razvojem male 
(komunalne prometne) infrastrukture do unaprjeđenja 
kvalitete života vrijednosti 4.602.523,22 eura; Tržnice 
u gradu Petrinji vrijednosti 1.241.252,59 eura; Vraćanje 
u ispravno radno stanje prometne infrastrukture na 
području Grada Petrinje vrijednosti 15.881.095,12 eura; 
Cjelovita obnova potresom oštećene zgrade Pučkog 
otvorenog učilišta Hrvatski dom Petrinja vrijednosti 
12.636.480,36 eura.

U projektni tim koji će voditi provedbu projekta bit 
će uključeno 5 članova, 4 člana zaposlenici Grada 
Petrinje i jedan vanjski član ispred konzultantske 
tvrtke koja će biti podrška u provedbi. Članovi ispred 
prijavitelja će biti zaposlenici (Privremena pročelnica 
UO za prostorno uređenje, graditeljstvo i komunalne 
djelatnosti, Viši savjetnik za komunalno gospodarstvo, 
Stručna suradnica za komunalno gospodarstvo) Uprav-
nog odjela komunalnih djelatnosti u čijoj je nadležnosti 
upravljanje cestama i koji imaju iskustva u provedbi 
projekata komunalne infrastrukture, praćenju izvršavanja 
ugovora o infrastrukturnim radovima, komunikaciji s 
nadležnim tijelima, te član iz Upravnog odjela financija 
koji će voditi brigu o financijskom praćenju projekta i 
nabavi. Vanjski član će voditi brigu o administrativnoj 
provedbi projekta sukladno obvezama Ugovora o fi-
nanciranju, podnošenju izvješća i zahtjeva za isplatu. 

7. NAČIN ODRŽAVANJA I UPRAVLJANJA RE-
ALIZIRANIM PROJEKTOM

7.1. IZVORI PRIHODA, PRIHODI I RASHODI 
PROJEKTA
(navesti planirane izvore prihoda potrebnih 
za funkcioniranje projekta, prihode koje ge-
nerira projekt (ako je primjenjivo) te troškove 
(rashode) nužne za upravljanje i održavanje 
realiziranim projektom)

Planirana sredstva za realizaciju projekta osigu-
rana su kroz proračunske stavke proračuna Grada 
Petrinje za 2024. godinu s projekcijama za naredne 
dvije godine. Nužni rashodi će osim same izgradnje 
biti održavanje, redovno i izvanredno servisiranje. U 
proračunu Grada Petrinje za 2024. godinu s projek-
cijama za 2025. i 2026. godinu kroz stavku Aktivnost 
A400001 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
predviđena su sredstva u iznosu od 519.525 eura za 
održavanje nerazvrstanih cesta koji se odnose i na 
troškove za održavanje rekonstruirane ceste u naselju 
Gora. Provedbom projekta neće se generirati prihodi.

7.2. ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM 
PET GODINA OD DATUMA KONAČNE ISPLATE 
POTPORE
(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba 
koji su zaposlenici, članovi ili volonteri korisni-
ka i/ili druge pravne osobe koja će upravljati 
realiziranim projektom, a koji su uključeni u 



Stranica 632 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

održavanje i upravljanje realiziranim projek-
tom u razdoblju od najmanje pet godina od 
datuma konačne isplate sredstava; navesti 
način upravljanja projektom ako će korisnik 
prenijeti upravljanje i održavanje realiziranim 
projektom na trgovačko društvo čiji je osnivač 
ili jedan od osnivača)

Upravitelj nerazvrstanih cesta na području grada 
Petrinje je Grad Petrinja koji kroz svoje stručne službe, 
tj. upravne odjele upravlja cestovnom infrastrukturom 
koja je u nadležnosti. Rezultatima projekta će također 
čuvati svu dokumentaciju i po potrebi slati izvješća 
prema provedbenom tijelu u razdoblju od 5 godina 
nakon realizacije projekta. Upravni odjel za prostorno 
planiranje, graditeljstvo i komunalne djelatnosti u čijoj 
je nadležnosti upravljanje cestama zapošljava stručne 
osobe raznih struka koji već dugi niz godina rade na 
ovim poslovima. Na upravljanju realiziranog projek-
ta bit će zaduženi zaposlenici na radnim mjestima 
Referent za komunalnu infrastrukturu, Viši savjetnik 
za komunalno gospodarstvo, Stručna suradnica za 
komunalno gospodarstvo. Održavanje nerazvrstanih 
cesta na području grada Petrinje odrađuje gradska 
tvrtka Komunalac Petrinja d.o.o. čiji je osnivač Grad 
Petrinja. Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu 
jedinice lokalne samouprave mogu povjeriti održavanje 
pravnim subjektima kojima je osnivač i većinski vlasnik, 
a Grad Petrinje je Odlukom o komunalnim djelatnosti-
ma povjerila tvrtki Komunalac Petrinja d.o.o., koja je u 
100 postotnom vlasništvu Grada Petrinje, održavanje 
nerazvrstanih cesta na području grada Petrinje. Grad 
Petrinja kao upravitelj obavlja redovite i izvanredno 
održavanje nerazvrstanih cesta, te daje naloge za hitne 
intervencije te je odgovoran za cjelokupno stanje na 
nerazvrstanim cestama kojima upravlja. Rekonstruirana 
cesta u naselju Gora će se redovito održavati na način 
da se osigura urednost i čistoća površine, prometne 
signalizacije, javne rasvjete i okoliša, košnjom, osigu-
ranjem prohodnosti sustava odvodnje - održavanjem 
bankina, održavanjem nogostupa i kolnika i sl.

8. USKLAĐENOST PROJEKTA SA STRATEŠ-
KIM RAZVOJNIM DOKUMENTOM JEDINICE 
LOKALNE SAMOUPRAVE
(navesti naziv važećeg strateškog razvojnog 
dokumenta jedince lokalne samouprave odnosno 
naziv važećeg srednjoročnog ili kratkoročnog 
akta strateškog planiranja jedinice lokalne sa-
mouprave; navesti mjeru/aktivnost/prioritet iz 
strateškog razvojnog dokumenta jedince lokalne 
samouprave, a iz kojeg je vidljivo da je projekt 
u skladu sa strateškim razvojnim dokumentom 
JLS, obrazložiti usklađenost projekta s mjerom/
aktivnosti/prioritetom; navesti broj poglavlja/
stranice u kojem/kojoj se navodi spomenuta 
mjera/aktivnost/prioritet, navesti gdje je stra-
teški razvojni dokument objavljen - naziv i broj 
glasnika/link na mrežnu stranicu; navesti gdje 
je akt temeljem kojeg je strateški razvojni do-
kument usvojen od strane predstavničkog tijela 
JLS objavljen (ako je primjenjivo)- navesti naziv 
i broj glasnika/link na mrežnu stranicu te broj 
i datum tog akta)

Predloženi projekt je u skladu s kratkoročnim 
strateškim aktom Provedbenim programom Grada 
Petrinje za 2021-2025. godinu. Kroz definiranu Mjeru 
1 Unaprjeđenje komunalne infrastrukture definirana 
je aktivnost 1.4. unaprjeđenje mreže nerazvrstanih 
cesta. Kroz navedenu aktivnost definira se usmjerenost 
djelovanja Grada Petrinje na izgradnju i rekonstrukciju 
nerazvrstanih cesta na području grada Petrinje kako bi 
se osigurao ravnomjeran razvoj prometnog sustava na 
području grada. Definiran je pokazatelj »km nerazvrsta-
nih cesta« kojem će se pridonijet kroz rekonstrukciju  
1020 m ceste u naselju Gora. Definirana mjera nalazi 
se na stranici 47. provedbenog programa grada Petrinje 
za 2021-2025. godinu koji je objavljen na službenim 
stranicama Grada Petrinje na sljedećem linku https://
petrinja.hr/gradonacelnica/. Kratkoročni akt je usvojen 
s drugim izmjenama Odlukom Gradonačelnice.

9. IZJAVA KORISNIKA O JAVNOJ UPOTREBI/
KORIŠTENJU PREDMETA PROJEKTA TE 
DOSTUPNOSTI PREDMETA PROJEKTA PO-
JEDINCIMA, STANOVNIŠTVU I INTERESNIM 
SKUPINAMA

Pojašnjenje:
- Davatelj Izjave je korisnik/podnositelj Zahtjeva 

za potporu za Intervenciju 73.13.
- Korisnik se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti 

da je projekt namijenjen javnoj upotrebi/korište-
nju i da će planirani projekt nakon stavljanja u 
funkciju biti dostupan pojedincima, stanovništvu 
i interesnim skupinama.

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine 
krajnje korisnike projekta.

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane 
korisnika.

Gradonačelnica Magdalena Komes, ovlaštena oso-
ba za zastupanje Grada Petrinje, Ivana Gundulića 2, 
44250 Petrinja, OIB 11848400362, u ime podnositelja 
prijave projekta za Tip operacije 73.13. »POTPORA 
JAVNOJ INFRASTRUKTURI U RURALNIM PODRUČ-
JIMA« obvezuje se i izjavljuje da je planirano ulaganje 
»Rekonstrukcija nerazvrstane ceste u naselju Gora« 
javno dobro i da će biti dostupno lokalnom stanovniš-
tvu, djeci školske dobi, članovima lovačkog društva 
»Srna« Gora, svim stanovnicima grada Petrinje kao i 
turistima i posjetiteljima grada Petrinje i naselja Gora. 

Datum:
__________________________

Potpis i pečat:
__________________________

8.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 12. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21), Grad-
sko vijeće Grada Petrinje na 29. sjednici održanoj  
26. ožujka 2024. godine donijelo je 



Broj 22 - Stranica 633»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 27. ožujka 2024.

O D L U K U
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 
izmjena i dopuna Statuta Pučkog otvorenog  

učilišta Hrvatski dom Petrinja

Članak 1.
Daje se prethodna suglasnost na Prijedlog izmjena 

i dopuna Statuta Pučkog otvorenog učilišta Hrvatski 
dom Petrinja u tekstu kako je predloženo Odlukom 
Upravnog vijeća Pučkog otvorenog učilišta Hrvatski 
dom Petrinja, KLASA: 007-05/24-01/01, URBROJ: 
2176-104-02/02-24-2 od 8. 3. 2024. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01-24-01/03
URBROJ: 2176-6-01-24-21 
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

9.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 8. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21) i članka 
3. Odluke o stjecanju, upravljanju, korištenju i ras-
polaganju nekretninama u vlasništvu Grada Petrinje 
(»Službeni vjesnik«, broj 33/10, 6/15, 32/15 i 29/18) 
Gradsko vijeće Grada Petrinje, na 29. sjednici održanoj 
dana 26. ožujka 2024. godine, donijelo je

O D L U K U
o dodjeli na upravljanje zgrade Gradske  

munjare (lokacija u Petrinji, Šetalište Kajetana 
Knežića 1) trgovačkom društvu Poslovne  

zone Petrinja d.o.o.

Članak 1.
Zgrada Gradske munjare koja se nalazi u Petrinji, 

Šetalište Kajetana Knežića 1, upisana je u zemljišnoj 
knjizi Općinskog suda u Sisku - Zemljišnoknjižnog 
odjela Petrinja kao zk. čestica broj 5900/3 (k.č.br. 
2157/3 zgrada mješovite uporabe od 368 m2 i dvorište 
od 300 m2 posjedovni list br. 9991) ukupne površine 
668 m2, u ZK ulošku broj 12304 u k.o. Petrinja, koja 
ima svojstvo kulturnog dobra pod brojem Z-1594 i 
čija ukupna vrijednost nekretnine iznosi 1.357.935,96 
EUR dodjeljuje se na upravljanje trgovačkom društvu 
Poslovne zone Petrinja, OIB: 95901449200, sa sjedi-
štem u Petrinji, Ivana Gundulića 2.

Članak 2.
Zgrada iz članka 1. ove Odluke daje se na uprav-

ljanje na neodređeno vrijeme bez naknade.

U poslovima upravljanja trgovačko društvo iz članka 
1. ove Odluke dužno je postupati s pažnjom dobrog 
domaćina.

Obveze plaćanja režijskih troškova i troškova 
redovitog održavanja za građevinu koja je predmet 
ove Odluke snosi trgovačko društvo Poslovne zone 
Petrinja d.o.o.

Grad Petrinja ovlašten je u bilo kojem trenutku 
izvršiti kontrolu postupanja sukladno ovoj Odluci i 
sklopljenom Ugovoru.

Članak 3.
Ostala međusobna prava i obveze Grada Petrinja 

i trgovačkog društva Poslovne zone Petrinja d.o.o. 
uredit će se međusobnim ugovorom.

Ovlašćuje se gradonačelnica Grada Petrinje Magda-
lena Komes da u svojstvu zakonske zastupnice sklopi 
Ugovor iz stavka 1. ovoga članka u ime Grada Petrinje.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03
URBROJ: 2176-6-01-24-20
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

10.
Na temelju članka 36. stavka 1. točke 41. Statuta 

Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 14/13, 52/14, 
68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 12/21) Gradsko 
vijeće Grada Petrinje na 29. sjednici dana 26. ožujka 
2024. godine donijelo je

O D L U K U
o stavljanju izvan snage Odluke o usvajanju 
Izvješća o javnom savjetovanju u postupku  

donošenja Programa raspolaganja  
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  

Republike Hrvatske na području  
Grada Petrinje

Članak 1.
Ovom Odlukom se stavlja izvan snage Odluka o 

usvajanju Izvješća o javnom savjetovanju u postupku 
donošenja Programa raspolaganja poljoprivrednim ze-
mljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Petrinje, KLASA: 945-01/19-01/05, URBROJ: 
2176/06-02-21-37 od 9. prosinca 2021. godine (»Služ-
beni vjesnik«, broj 76/21).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku« Grada Petri-
nje.      



Stranica 634 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03
URBROJ: 2176-6-01-24-14
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

11.
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22) te članka 36. stavka 1. točke 
41. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21) Gradsko vijeće Grada Petrinje, na 29. sjednici 
dana 26. ožujka 2024. godine, donijelo je 

O D L U K U
o osnivanju i imenovanju Povjerenstva  

za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta 
u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Petrinje

Članak 1.
Ovom Odlukom se osniva i imenuje Povjerenstvo 

za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području Grada Petrinje.

Povjerenstvo čine tri člana i to: pravne, geodetske 
i agronomske struke.

Članak 2.
U povjerenstvo za uvođenje u posjed poljopri-

vrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Grada Petrinje (u daljnjem tekstu Povje-
renstvo) imenuje se:

1. Jasmina Fran, dipl.iur.
2. Marijeta Grabovac Zec, mag.ing.agr.
3. Miljenko Stojanović, geodetski tehničar.

Članak 3.
Povjerenstvo uvodi u posjed zakupnika na osnovi 

sklopljenog ugovora o zakupu, u roku od 30 dana od 
dana sklapanja ugovora, odnosno po skidanju usjeva. 
O uvođenju u posjed se sastavlja zapisnik. 

U slučaju isteka ili raskida ugovora zakupnik putem 
Povjerenstva predaje zemljište u posjed vlasniku u 
roku od 30 dana od dana prestanka ugovora odnosno 
po skidanju usjeva, odnosno plodova.

U slučaju da uvođenje u posjed nije moguće jer 
dosadašnji posjednik odbija izaći iz posjeda ili odbija 
predati posjed Povjerenstvo je dužno isto proslijediti, 
sa prijedlogom naplate zakupnine i predaje u posjed 
poljoprivrednog zemljišta, nadležnom državnom od-
vjetništvu na postupanje.

Članak 4.
Stručne poslove za potrebe Povjerenstva obavlja 

Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu i razvoj 
Grada Petrinje. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave 

u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03
URBROJ: 2176-06-01-24-17
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

12.
Na temelju članka 65. stavak 2. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22) i članka 36. stavka 1. točke 
19. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 29. sjednici 
održanoj dana 26. ožujka 2024. godine donosi

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za prodaju  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Petrinje

Članak 1. 
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za prodaju 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske na području Grada Petrinje (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

Članak 2.
Povjerenstvo čini sedam članova i to: po jedan 

predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke 
iz gradske uprave Grada Petrinje, dva predstavnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinje, jedan predstavnik 
upravnog tijela Sisačko-moslavačke županije u čijem 
djelokrugu su poslovi poljoprivrede te jedan predstavnik 
Ministarstva poljoprivrede. 

Članak 3. 
U Povjerenstvo za prodaju poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Petrinje imenuju se:

1. Jasmina Fran, dipl. iur.
2. Katarina Mioković, mag.ing.agr.
3. Miljenko Stojanović, geodet
4. Nenad Bužanić, predstavnik Gradskog vijeća 

Grada Petrinje
5. Robert Groza, predstavnik Gradskog vijeća 

Grada Petrinje
6. Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.vet.med., predstavnik 

Sisačko-moslavačke županije
7. Danijela Glavica-Tominić, predstavnik Mini-

starstva poljoprivrede.



Broj 22 - Stranica 635»SLUŽBENI VJESNIK«Srijeda, 27. ožujka 2024.

Članak 4.
Članovi Povjerenstva za prodaju, članovi njihovih 

obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili poljopri-
vrednih obrta, kao i pravne osobe čiji su zaposlenici/
osnivači članovi Povjerenstva za prodaju ne mogu 
biti sudionici javnih natječaja za prodaju koji su u 
nadležnosti rada Povjerenstva.

Članak 5.
Povjerenstvo se imenuje do isteka tekućeg mandata 

vijećnika Gradskog vijeća Grada Petrinje, odnosno do 
opoziva Gradskog vijeća.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave 

u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03
URBROJ: 2176-6-01-24-19
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

13.
Na temelju članka 31. stavak 22. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22) i članka 36. stavka 1. točke 
19. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 29. sjednici 
održanoj dana 26. ožujka 2024. godine donosi

O D L U K U
o imenovanju Povjerenstva za zakup  

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Grada Petrinje

Članak 1. 
Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hr-
vatske na području Grada Petrinje (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

Članak 2.
Povjerenstvo čini sedam članova i to: po jedan 

predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke 
iz gradske uprave Grada Petrinje, dva predstavnika 
Gradskog vijeća Grada Petrinje, jedan predstavnik 
upravnog tijela Sisačko-moslavačke županije u čijem 
djelokrugu su poslovi poljoprivrede te jedan predstavnik 
Ministarstva poljoprivrede. 

Članak 3. 
U Povjerenstvo za zakup poljoprivrednog zemljišta 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Petrinje imenuju se:

1. Jasmina Fran, dipl. iur.
2. Marijeta Grabovac Zec, mag.ing.agr.
3. Miljenko Stojanović, geodet
4. Svjetlana Lazić, predstavnik Gradskog vijeća 

Grada Petrinje
5. Kristijan Holsinger, predstavnik Gradskog 

vijeća Grada Petrinje
6. Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.vet.med., predstavnik 

Sisačko-moslavačke županije
7. Danijela Glavica-Tominić, predstavnik Mini-

starstva poljoprivrede.

Članak 4.
Članovi Povjerenstva za zakup, članovi njihovih 

obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava ili poljopri-
vrednih obrta, kao i pravne osobe čiji su zaposlenici/
osnivači članovi Povjerenstva za zakup ne mogu biti 
sudionici javnih natječaja za zakup koji su u nadlež-
nosti rada Povjerenstva.

Članak 5.
Povjerenstvo se imenuje do isteka tekućeg mandata 

vijećnika Gradskog vijeća Grada Petrinje, odnosno do 
opoziva Gradskog vijeća.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave 

u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03
URBROJ: 2176-6-01-24-18
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

14.
Na temelju članka 29. stavak 10. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22) i članka 36. stavka 1. točke 
23. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 29. sjednici 
održanoj dana 26. ožujka 2024. godine donijelo je

O D L U K U
o donošenju Programa raspolaganja  

poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu  
Republike Hrvatske na području Grada Petrinje

Članak 1. 
Gradsko vijeće Grada Petrinje donosi Program 

raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
Republike Hrvatske na području Grada Petrinje.



Stranica 636 - Broj 22 »SLUŽBENI VJESNIK« Srijeda, 27. ožujka 2024.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

Članak 2.
Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Petrinje iz članka 1. ove Odluke sastavni je dio ove 
Odluke i neće se posebno objavljivati u »Službenom 
vjesniku«.

Članak 3. 
Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada 
Petrinje objavit će se na službenoj mrežnoj stranici 
Grada Petrinje.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave 

u »Službenom vjesniku« Grada Petrinje.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03
URBROJ: 2176-6-01-24-16
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.

15.
Na temelju članka 11. stavka 2. Zakona o poticanju 

razvoja malog gospodarstva (»Narodne novine«, broj 
29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16), članka 36. Zakona 
o poljoprivredi (»Narodne novine«, broj 118/18, 42/20, 
127/20, 52/21 i 152/22) i članka 36. stavka 1. točke 
23. Statuta Grada Petrinje (»Službeni vjesnik«, broj 
14/13, 52/14, 68/17, 9/18, 13/18 - ispr., 59/18, 7/20 i 
12/21), Gradsko vijeće Grada Petrinje na 29. sjednici 
održanoj 26. ožujka 2024. godine donijelo je

I. I Z M J E N E  I  D O P U N E
Programa poticanja gospodarstva, poljoprivrede 

i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje  
za 2024. godinu

Članak 1.
U cijelom tekstu Programa naziv: »Uredba Ko-

misije (EZ) broj 1407/2013 od 18. prosinca 2013. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na de minimis potpore« zamjenjuje 
se nazivom: »Uredba Komisije (EU) 2023/2831 od  
13. prosinca 2023. o primjeni članaka 107. i 108. Ugo-
vora o funkcioniranju Europske unije na de minimis 
potpore (Službeni list Europske unije, L 2023/2831, 
15. 12. 2023.; u daljnjem tesktu Uredba 2023/2831)« 

kao i naziv: »Uredba Komisije (EZ) broj 1408/2013 od 
18. prosinca 2013.« zamjenjuje se nazivom: »Uredba 
Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o 
primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na potpore de minimis u poljoprivred-
nom sektoru (Službeni list Europske unije, L 352,  
24. 12. 2013.; u daljnjem tekstu Uredba 1408/2013.) i 
Uredba Komisije (EU) 2019/316 od 21. veljače 2019. 
o izmjeni Uredbe (EU) br. 1408/2013 o primjeni čla-
naka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske 
unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru 
(Službeni list Europske unije, L 51 I, 22. 2. 2019.; u 
daljnjem tekstu Uredba 2019/316)«.

Članak 2.
U članku 4. briše se iznos »15.000 EUR« i zamje-

njuje sa »20.000 EUR« kao i iznos »200.000 EUR« i 
zamjenjuje sa »300.000 EUR«. 

Članak 3.
U članku 19. iza riječi »rekategorizaciju« dodaje se 

tekst »odnosno tipske objekte za uzgoj ovih domaćih 
životinja kako bi se ispoštivale minimalne mjere bio-
sigurnosti na gospodarstvima«. 

Članak 4. 
U članku 8. iza riječi »do kraja prvog kvartala 2024. 

godine« dodaje se tekst »odnosno po zaprimanju 
suglasnosti Ministarstva poljoprivrede na I. Izmjene 
i dopune Programa poticanja gospodarstva, poljopri-
vrede i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje 
za 2024. godinu«.

Članak 5. 
U članku 22. iza riječi »u prvom kvartalu 2024. 

godine« dodaje se tekst »odnosno po zaprimanju 
suglasnosti Ministarstva poljoprivrede na I. Izmjene 
i dopune Programa poticanja gospodarstva, poljopri-
vrede i ruralnog razvoja na području Grada Petrinje 
za 2024. godinu«.

Članak 6.
Ove Izmjene i dopune Programa stupaju na snagu 

i primjenjuju se danom donošenja.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
GRAD PETRINJA

GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/24-01/03 
URBROJ: 2176-6-01-24-15
Petrinja, 26. ožujka 2024.

Predsjednik
Robert Polanščak, v.r.


